Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 453/2016

Manifesta Apelo ao
Excelentíssimo Sr. Prefeito Denis
Eduardo Andia e ao setor
competente, para realizar a
instalação de iluminação publica
no canteiro central da Av. Pedroso
em frente ao bairro Conj.
Habitacional dos Trabalhadores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que muitos munícipes procuraram este
vereador solicitando que intermediasse o pedido de instalação de iluminação
publica no canteiro central desta avenida. Que este serviço já foi solicitado
através da indicação Nº1913/2015.

CONSIDERANDO que o local só possui iluminação em um lado

da avenida, no canteiro central há arvores grandes que fazem com que essa
iluminação fique precária, do outro lado da avenida a iluminação é na rua
paralela;

CONSIDERANDO que esta via possui grande fluxo de veículos e

passagem de pedestres, fato que potencializa o risco de acidentes por causa
da iluminação inadequada.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Denis Eduardo Andia e ao setor competente, para realizar a instalação
de iluminação publica no canteiro central da Av. Pedroso em frente ao bairro
Conj. Habitacional dos Trabalhadores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Maio de 2016.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-